

---

# ***Ejendomsselskabet Kim Borch A/S***

Knabstrupvej 14, Krøjerup, 4420 Regstrup

## **Årsrapport for 2019**

---

CVR-nr. 25 90 86 94

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/5 2020

Kim Borch  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Kim Borch A/S Knabstrupvej 14 Krøjerup 4420 Regstrup  CVR-nr.: 25 90 86 94 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Regnskabsår: 19. regnskabsår Hjemstedskommune: Holbæk
<b>Bestyrelse</b>	Torben Ingvald Borch Kim Borch Ove Ejvind Borch
<b>Direktion</b>	Kim Borch
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Stændertorvet 5 4000 Roskilde

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Kim Borch A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktiviteter omfatter udlejning og finansiering.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 35.886, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 848.326.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af COVID-19 på selskabets forventede omsætning og resultat for regnskabsåret 2020, men det er endnu for tidligt at udtale sig om, hvor store de negative konsekvenser eventuelt bliver for selskabet. Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 1.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-38.188</b>	<b>-3.738</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-10.061	-5.900
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-48.249</b>	<b>-9.638</b>
Finansielle indtægter	3	2.383	1.690
Finansielle omkostninger	4	-20	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-45.886</b>	<b>-7.948</b>
Skat af årets resultat	5	10.000	1.500
<b>Årets resultat</b>		<b>-35.886</b>	<b>-6.448</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-35.886	-6.448
		<b>-35.886</b>	<b>-6.448</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Grunde og bygninger		535.686	134.080
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.920	15.283
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>565.606</b>	<b>149.363</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>565.606</b>	<b>149.363</b>
Andre tilgodehavender		41.681	61.983
Udskudt skatteaktiv	7	20.500	10.500
Periodeafgrænsningsposter		3.833	2.791
<b>Tilgodehavender</b>		<b>66.014</b>	<b>75.274</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>248.597</b>	<b>677.805</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>314.611</b>	<b>753.079</b>
<b>Aktiver</b>		<b>880.217</b>	<b>902.442</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		348.326	384.212
<b>Egenkapital</b>		<b>848.326</b>	<b>884.212</b>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		23.379	8.103
Anden gæld		8.512	10.127
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.891</b>	<b>18.230</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.891</b>	<b>18.230</b>
<b>Passiver</b>		<b>880.217</b>	<b>902.442</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	500.000	384.212	884.212
Årets resultat	0	-35.886	-35.886
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>348.326</b>	<b>848.326</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Selvom driften fastholdes, er der en risiko for, at COVID-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt COVID-19 vil have på omsætningen og indtjeningen for 2020. Selskabet har i 2019 anskaffet en ejendom, med henblik på udlejning, denne forventes at bidrage positivt til indtjeningen i 2020 og fremadrettet.

	2019 DKK	2018 DKK
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	10.061	5.900
	<b>10.061</b>	<b>5.900</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	2.383	1.690
	<b>2.383</b>	<b>1.690</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	20	0
	<b>20</b>	<b>0</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-10.000	-1.500
	<b>-10.000</b>	<b>-1.500</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	168.080	120.056
Tilgang i årets løb	403.606	22.698
Kostpris 31. december	<u>571.686</u>	<u>142.754</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	34.000	104.773
Årets afskrivninger	<u>2.000</u>	<u>8.061</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>36.000</u>	<u>112.834</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>535.686</u></b>	<b><u>29.920</u></b>
Afskrives over	<u>20 år</u>	<u>5 år</u>
	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
<b>7 Udskudt skatteaktiv</b>		
Materielle anlægsaktiver	-548	-1.152
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-19.952	-9.348
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>20.500</u>	<u>10.500</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	<u>20.500</u>	<u>10.500</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b><u>20.500</u></b>	<b><u>10.500</u></b>

# Noter til årsregnskabet

## 8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

## 9 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Kim Borch, Knabstrupvej 14, 4420 Regstrup

Hovedaktionær

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kim Borch, Knabstrupvej 14, 4420 Regstrup

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Kim Borch A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved udlejning af ejendom og driftsmidler indregnes i resultatopgørelsen, i takt med fakturering finder sted.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og autodrift samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Der foretages ikke afskrivning på grunde.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.



# Noter til årsregnskabet

## 10 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.